2
Сельское поселение «Большереченское»
муниципального района «Красночикойский район»
Забайкальского края

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ»
 РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                   29.01.2023 г.                                                                        № 3
Нп Прииск Большая Речка

«О внесении изменений и дополнений в Правила  благоустройства территории сельского поселения «Большереченское» муниципального района «Красночикойский район» Забайкальского края»
В соответствии с частью 10 статьи 35, статьей 45 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Большереченское», Совет сельского поселения «Большереченское» решил:

1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства территории сельского поселения «Большереченское», утвержденные решением Совета от 16.01.2023 г. № 1 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Большереченское» муниципального района «Красночикойский район» Забайкальского края»:

а) статью 28 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
« 6. Запрещается использовать в качестве цветочных клумб и иных элементов благоустройства, шины автомобильные отработанные.»
 б) статью 54 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15. Сбор, накопление, хранение, транспортировка, утилизация, обезвреживание шин автомобильных отработанных производиться согласно Требованиям при обращении с группами однородных отходов I - V классов опасности, утвержденным Приказом Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 11 июня 2021 г. № 399.»
2.	Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать).
3.	Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
  «Большереченское»                                                        С.П. Капустина